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Kære Amalie, kære Mikkel, kære alle.

Tak til toastmaster – og tak til Amalies far for de fine ord.
Jeg skal nok holde mig kort, men mit hjerte er fuldt.

Amalie, min kære, du har altid været omsorgsfuld og målrettet.
Fra de første forsigtige skridt mod dine drømme til i dag, hvor du står her – rolig,
klar og lykkelig.
Jeg genkender det blik, når du har besluttet dig for noget: så flytter du bjerge.
Og mennesker omkring dig føler sig passet på imens.

Mikkel, jeg har lært dig at kende omkring fødselsdage, juleaftener og opvasken
bagefter.
Du er betænksom, du ser folk – og så har du den dér tørre humor, der får selv
de travleste dage til at trække vejret.
Jeg har set måden, du ser på Amalie, når hun fortæller – det er den slags blik, en
mor lægger mærke til.

I mødtes på arbejdet, sat sammen på et projekt.
Man kan sige, at nogen i en planlægningskalender gjorde jer en stor tjeneste.
Siden kom Bornholm – den første ferie, hvor I kom hjem med sand i skoene og
ro på skuldrene.
Lejligheden på Østerbro, hvor lyset om morgenen åbenbart er bedst i køkkenet
til surdejsbrød.
Katten, der valgte jer lige så meget, som I valgte den.
Og så den regnfulde aften ved Kastellet, hvor Mikkel friede, og verden nok stod
stille et øjeblik, selvom paraplyerne klaprede.

Jeg elsker, hvordan I lever sammen:
I  bager  brød  med  tålmodighed  og  små  justeringer  –  præcis  som  et  godt



ægteskab.
I cykler langt, side om side, også når det blæser.
Og I ser gamle film, hvor historierne har tid til at folde sig ud – ligesom jeres.

I fem år har I bygget noget stille og stærkt.
Det er ikke store ord, der gør det – det er alle de små, daglige bekræftelser.
At tage den tidlige tur med katten til dyrlægen.
At lade den anden få den sidste skive surdejsbrød.
At grine, selv når regnen vælter ned ved Kastellet.

Amalie, jeg er stolt af dig.
Mikkel, jeg er taknemmelig for dig.
Og jeg glæder mig til alle de næste kapitler, I skal skrive – med jeres eget tempo
og jeres egen varme.

Kære gæster, vil I løfte jeres glas med mig:
For Amalie og Mikkel – for modet til at vælge hinanden hver dag, for glæden ved
de små ting og for kærligheden, der holder i modvind såvel som medvind.
Skål!

Denne tale blev lavet med bryllupstalehjalp.dk.Besvar nogle få spørgsmål og
generer din egen personlige tale nu påbryllupstalehjalp.dk

Lav din egen personlige tale på bryllupstalehjalp.dk



Lav din egen personlige tale på bryllupstalehjalp.dk


